Decanato de Assuntos Comunitários

1

ATA DA CENTÉSIMA SEXAGÉSIMA QUARTA (164ª) REUNIÃO DA CÂMARA DE 1

ASSUNTOS COMUNITÁRIOS (CAC), EXTRAORDINÁRIA, DA UNIVERSIDADE DE 2

BRASÍLIA, realizada aos vinte e quatro dias do mês de março do ano de dois mil e 3

dezesseis, às quatorze horas, no Auditório da Reitoria, com a presença dos membros: 4

Luiz Cezar dos Santos (DAC, Assessor) (Presidente), Edgar Guimarães Bione (FCE, 5

titular), Clayton Hercules Gontijo (FE, titular), Adriana Pereira Ibaldo (IF, titular), Marco 6

Aurélio Gonçalves de Oliveira (PRC, Prefeito), Danilo dos Santos Maia Júnior (RU, 7

suplente). Também estiveram presentes os convidados: Secretária de Segurança 8

Pública do GDF, Sra. Márcia de Alencar Araújo, Luiz Henrique da S. Portela 9

(CEU/DDS/DAC), Maria Inez Montagner (DIV), Brenda Oliveira Kelly (DEA) e Aline de 10

Souza Marques (APOSFUB), Sandra Gomes Melo (GAB/SSP), Beth Moreno 11

(Sociedade Civil, Presidente CONSEG), Kelly Cristina Lida, José Ricardo Peixoto 12

(Moradores da Colina), Maurício S A Rocha (DISEG), Sandra Quezado (MULHERES 13

EM SEGURANÇA), Cleide D Lemos (SEPLAG), Izabel Clavelin (ONU), Eurides Araújo 14

Costa Pessoa (OUV/UnB).  Item 01: Informes: Item 02: Conselho Comunitário de 15

Segurança da Universidade de Brasília. Item 03: Outros Assuntos. A Presidente da 16

CAC lamentou e informou a falta de quórum mínimo para realização da reunião. Nada 17

mais havendo a tratar, às quinze horas, a presidente deu por encerrada a reunião, da 18

qual eu, Fabiana Paulo do Nascimento, Secretária da Câmara de Assuntos 19

Comunitários, lavrei a presente Ata que, depois de lida e aprovada, será subscrita pela 20

Presidente. 21

 22

 23

 24